



Nautrēnu Ziņas

Nr.8(235) Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums

11.10.2018

*Visi, kuri darbojās saimniecībā " Nautrēni", kolhozā " Liesma",
visi, kuri šobrīd dzīvo, strādā Nautrēnu pagasta teritorijā
tiek aicināti*

**uz kopīgu dziesmu, deju,
atmiņu vakaru**

27. oktobrī plkst.19.00

Nautrēnu sporta hallē – kultūras namā.

Lidzi groziņš (ja vēlaties). Izlasiet, nododiet ziņu citiem.

Par ierašanos lūgums paziņot līdz 24.oktobrim
(64628805, 26363203, 28658199).

Dalības maksa EUR 1.00.

Balles muzikants - Zintis Krakops.

RĪGAS IZBRAUKUMA OPTIKA

BEZMAKSAS REDZES PĀRBAUDE

Redzi pārbaudam ar rokas NIDEK ARK-30
Autorefraktometru/Keratometru.
Klientu brillu lēcu stiprumu nosaka ar GL-7000B auto
lensmetru.

ACU SPIEDIENA MĒRĪŠANA TIKAI 5€ !!!
(glaukomos un kataraktas profilaktikai rekomendējams
acu spiedienu pārbaudīt vienu reizi gadā).

Acu spiedienu mēra ar bez kontakta Reichart PT100
portable NCT tonometru.

IESPĒJA IEGĀDĀTIES BRILLES:

BRILLES PĒC PASŪTĪJUMA !

**AR MŪSU RECEPTI BRILĻU RĀMIŠI AR LABĀM
ATLAIDĒM !**

**BEZMAKSAS KURJERA PIEGĀDE ! Saules brilles.
PĀRBAUDE NOTIKS:**

22. OKTOBRĪ plkst. 15.00

NAUTRĒNU PAGASTA SPORTA HALLĒ-KN

Reģistrēties: Darba dienās no 09.00-16.00

Sestdienās no 11.00-14.00 Tel. 28790980

Lauksaimnieku ziņas

Neaizmirstam, ka atskaite jāiesniedz arī
mēneša laikā pēc cūku iegādes, ja pirms tam
ganāmpulkā tās nav bijušas.

▶ **15.oktobris** – atskaite un nomaksa par
sociālo nodokli.

▶ PVN atskaite – **23.oktobris**.

▶ Atskaite par darījumu kvīšu izlietojumu
3.cet. – līdz **26.oktobrim**.

▶ Biologiskās shēmas dalībniekiem **oktobrī**
jāpiesakās atbasta saņemšanai. To varēs
izdarīt tikai elektroniski, izmantojot
elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS).

▶ No **18.oktobra līdz 22.novembrim** var
ieteikties atbalsta saņemšanai trīs investīciju
atbalsta pasākumos "Atbalsts ieguldījumiem
lauku saimniecībās", "Atbalsts ieguldījumiem
pārstrādē" un "Atbalsts ieguldījumiem
lauksaimniecības un mežsaimniecības
infrastruktūras attīstībā".

Anastasija Saleniece

Lauksaimnieki saņems lielākus avansa maksājumus

Zemkopības ministrija šovasar vairākkārt vērsās Eiropas Komisijā ar priekšlikumu Latvijas lauksaimniekiem atļaut izmaksāt vienotā platību maksājuma avansa izmaksu lielākā apmērā, nekā paredz regula. Tas bija nepieciešams, lai mazinātu lauksaimnieku finansiālās grūtības, ko radīja šīs vasaras pārmērīgais sausums un lauksaimniecībai nelabvēlīgie apstākļi visā Latvijā.

Eiropas Komisija 1. oktobrī pieņēma lēmumu atkāpties no regulas pierastās avansa maksāšanas kārtības un atļaut vairākām dalībvalstīm, arī Latvijai, izmaksāt lielākus avansa maksājumus. Tādēļ Lauku atbalsta dienests no 16. oktobra veiks pirmās vienotā platību maksājuma avansa izmaksas, pēc tam izmaksājot avansa maksājumu arī bioloģiskajām saimniecībām un apgabaliem, kuros ir dabas vai citi specifiski ierobežojumi. Lauksaimnieki saņems 70 procentus no vienotā platību maksājuma un 85 procentus no maksājuma par apgabaliem, kuros ir dabas vai citi specifiski ierobežojumi, un arī 85 procentus no bioloģiskā maksājuma.

Vienotā platību maksājuma finansējums 2018. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir palielinājies par 10 procentiem, un provizoriskā atbalsta likme būs aptuveni 78 eiro/ha, no kuras avansa maksājumā tiks izmaksāti 70 procenti, t.i., aptuveni 55 eiro/ha. Maksājuma likmes apgabaliem, kuros ir dabas vai citi specifiski ierobežojumi, kā arī bioloģiskajām saimniecībām maksājuma likmes šogad būs nemainīgas – tādas, kā bija līdz šim.

Avansa maksājumu izmaksa tiks veikta pakāpeniski. Maksājumu saņems vispirms tie lauksaimnieki, kuru saimniecībās būs pabeigta atbilstības nosacījumu pārbaude. Tālāk aicinām lauksaimniekus vēlēties pārliecināties elektroniskajā pieteikšanās sistēmā, vai Lauku atbalsta dienestam ir sniegtas visas nepieciešamās atbildes.

Platību maksājumus lauksaimnieki sāks saņemt oktobrī

Dienests informē, ka no šā gada 16. oktobra sāks izmaksāt vienotā platību maksājuma un maksājuma par apgabaliem, kuros ir dabas vai citi specifiski ierobežojumi, avansus. Bioloģisko maksājumu avansus dienests sāks izmaksāt no 1. novembra. Plānots, ka vienotā platību maksājuma avansus oktobrī saņems 85% lauksaimnieku.

Lauksaimnieki saņems 70 procentus no vienotā platību maksājuma un 85 procentus no maksājuma apgabaliem, kuros ir dabas vai citi specifiski ierobežojumi, un bioloģiskā maksājuma.

No šā gada 1. decembra dienests sāks izmaksāt vienotā platību maksājuma, bioloģisko maksājumu, zaļināšanas, mazo lauksaimniekus atbalsta shēmas, saistītā atbalsta par slaucamajām govīm un citu atbalstu gala maksājumus.

Provizoriskā vienotā platību maksājuma likme ir 78 eiro par hektāru, zaļināšanas maksājuma – 46 eiro/ha. Plašāka informācija par izmaksu grafiku un provizoriskajām atbalsta likmēm skatāma dienesta mājaslapā izvēlnē "[Atbalsta likmes un izmaksas termiņi](#)".

Pieejams atbalsts inovāciju un jaunu produktu, tehnoloģiju izstrādei lauksaimniecībā

Lauku atbalsta dienests (LAD) no 2018. gada 2. novembra līdz 3. decembrim izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu pasākuma "Sadarbība" apakšpasākuma "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības (EIP) lauksaimniecības ražīgumam un ilgtspējai lauksaimniecības ražīguma un ilgtspējas darba grupu projektu īstenošanai" trešās kārtas 1. posmam un apakšpasākuma "Atbalsts jaunu produktu, metožu, procesu un tehnoloģiju izstrādei" trešajai kārtai.

Trešās kārtas publiskais finansējums ir pieejams šādā apmērā:

16.1. "Atbalsts Eiropas Inovāciju partnerības lauksaimniecības ražīgumam un ilgtspējai lauksaimniecības ražīguma un ilgtspējas darba grupu projektu īstenošanai" – 6,3 miljoni eiro;

16.2. "Atbalsts jaunu produktu, metožu, procesu un tehnoloģiju izstrādei" – 3,9 miljoni eiro.

LAD direktora vietnieks Ģirts Krūmiņš uzsver, ka maksimālais projektu īstenošanas termiņš ir pieci gadi no lēmuma par atbalsta piešķiršanu pieņemšanas brīža, bet ne ilgāk kā līdz 2023. gada 30. jūnijam. Arī šajā kārtā sagaida tikpat lielu lauksaimnieku, mežsaimnieku, lauksaimniecības produktu pārstrādātāju aktivitāti, veidojot projektus, kas paredz gan jaunu produktu izstrādi, gan tehnoloģiju izpēti un pilnveides procesu veicināšanu lauksaimniecībā.

Projekta iesnieguma veidlapa un pasākumu nosacījumi pieejami mājaslapā: www.lad.gov.lv sadaļā: [Atbalsta veidi/Projekti un investīcijas](#).

Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot LAD elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS) vai personīgi LAD reģionālajās lauksaimniecības pārvaldēs, vai LAD Centrālajā struktūrvienībā Zemkopības ministrijas Klientu apkalpošanas centrā Rīgā, Republikas laukumā 2, (tālr. 67095000).

Projektu iesniegumu pieņemšanu izsludināta Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Lauku attīstības programmas ietvaros.

Paziņojums.

2018. gada 4. oktobrī ar Rēzeknes novada domes lēmumu tika apstiprināts: **Sākot ar 2018. gada 1. decembri, apstiprināt Rēzeknes novada pašvaldības Nautrēnu pagasta pārvaldes pakalpojumu maksas šādiem pakalpojumiem::**

1. Asenizācijas pakalpojumi (kanalizācijas akas izsūkšana) - 10.51 euro/reize, mucas tilpums m³

2. Traktora Belarus pakalpojumi - 0,48 euro/km Asenizācijas pakalpojumi summējas kopā ar transporta izdevumiem.

Noteikt augstāk minēto maksas pakalpojumu atvieglojumus 50% apmērā Nautrēnu pagasta daudzbērnu ģimenēm.

Projekta "Kustēsimies kopā!" ietvaros

Biedrība "Rogovkiši"

13. oktobrī plkst. 10:00

aicina piedalīties

SACENSĪBĀS

Disciplīnas:

Galda teniss

Novuss

Šautriņu mešana

Sacensības norisināsies

Nautrēnu vidusskolas

sporta zālē.

Pieteikšanās līdz 10. oktobrim,
zvanot mob. t. 26449868 (M. Mazure)
vai rakstot e-pastu
marija.mazure@saskarsme.lv



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS



19. oktobrī plkst. 18.00

Nautrēnu sporta hallē -KN

Ozolziņu spēka vainagu izgatavošana

līmēšanas tehnikā

Līdzī jāņem līmes pistoles, stiebri,
sarkanbaltsarkanās sveces, lentas.

Nodarbību vadīs Maija Gailuma



8. novembrī plkst. 17.00

Nautrēnu sporta hallē -KN

Velgas Krukovskas dizaina meistarklase

Līdzī ņemt savu veco apģērbu, kuru vēlaties pārveidot!

Pieteikties līdz 1. novembrim, zvanot 26363203

Pieteikšanās obligāta.

Dalības maksa atkarīga no cilvēku skaita.



11.10.2018

100 peonijas Rogovkai

Šogad Latvija svinēs valstiskuma 100 gadus, tāpēc arī mēs padomājām, ko mēs varam uzdāvināt Rogovkai.

Manam aicinājumam dāvināt peoniju stādus, atsaucās necerēti daudz mūsu pagasta iedzīvotāju, lai savu ciematu padarītu ziediem bagātāku. Septembra beigās Rogovkā, centrālajā laukumā iestādījām 100 peonijas.

Paldies visiem atsaucīgajiem pagasta iedzīvotājiem, kuri divu dienu laikā sadāvināja peoniju stādus.



N. Viļumas teksts un foto

Mazpulka Ziņas

Apsveicam!

Nominācijā "Rītdienas sējējs" balvas saņēma
Nautrēnu mazpulka dalībnieki
Viktors Drozdovs un Laima Grišule.



**28. septembrī VEF Kultūras pilī notika Sējēja 2018
apbalvošanas ceremonija.**



Sākumā visu laureātu godināšana notika kamerzālē, kur katram konkursa dalībniekam tika dāvēts maizes kukulītis. Tālāk lielajā zālē notika laureātu godināšana. Nominācijā "Rītdienas sējējs" balvas saņēma Nautrēnu mazpulka dalībnieki Viktors Drozdovs un Laima Grišule. Balvas jauniešiem pasniedza Agris Daņilēvičs. Jāsaka liels paldies mazpulcēnu vecākiem, kuri saņēma drosmi vasarā uzņemt pie sevis komisiju un kopā ar bērniem pārādīt darbus, kurus veica piecus gadus. Prieks, ka no Nautrēnu mazpulka tika godināti divi mazpulcēni.

Nautrēnu mazpulka vadītāja Anita Šķestere

Rogovkā aicina aktīvi sportot



Biedrības "Rogovkīši" realizētā projektā "Kustēsimies kopā!" ietvaros tika iegādāts sporta inventārs 4559,90 EUR vērtībā: galda tenisa robots, āra tenisa galda, četri galda tenisa galdi, desmit galda tenisa raketes un to somas, galda tenisa bumbuņu komplekts, 14 norobežojošās barjeras, trīs novusa galdi ar aprīkojumu, trīs darti (šautriņu mešanas komplekti) un galda futbols.

Visa mācību gada garumā divreiz nedēļā interesenti tiek aicināti Nautrēnu vidusskolas sporta zālē pilnveidot savu meistarību šajos sporta veidos treneres Mārītes Zubko vadībā. Nodarbības notiks trešdienās 16.00 – 18.00 un svētdienās 11.00 – 13.00.

13.oktobrī 10.00 notiks sacensības galda tenisā, novusā un šautriņu mešanā.

Lai arī aicināti visi sportot gribētāji, arī citu pagastu iedzīvotāji!

Projekts īstenots Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atklātā projektu iesniegumu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. "Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātes 19.2.2. "Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas".

*Biedrības „Rogovkīši”, valdes locekle
Marija Mazure*

Tiek veidots Nautrēnu pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs, vadītāja Ingūna Ludborža.

Nāc uz pirmo mēģinājumu -
tikšanās 18. oktobrī plkst.19.00
Nautrēnu sporta hallē -KN

Kura tauta dejo, tā skaisti dzīvos!

„NZ”sagatavoja un izdeva N.Viļuma
nautrenu.zinas@inbox.lv